ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

INDICAÇÃO Nº 31/2023

Vereador: GILSON PRESTES

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador signatário, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 6°, § 1°, do Regimento Interno, INDICA à Chefe do Poder Executivo que

seja realizado um censo de animais domésticos através de agentes

designados, para saber quantos são existentes em nosso município e realizar
devido cadastramento.

Justificativa:

Esta indicação se faz necessária para a realização de possíveis

programas de vacinações e castrações dos mesmos, conscientização sobre o

abandono, e para que possamos diagnosticar a situação desses animais, nos

permitindo ter um controle de crescimento e de eventuais situações de maus
tratos.

Balneário Pinhal, 21 de junho de 2023.

()')i~I.QíÍP
Recebiem~

secretana CM s
Balnµ•I~-

Vereador

Bancada PTB

Av. Itália n. 2 2465 - Centro - CEP: 95.599-000
Fone/Fax: 51 3682.2600 / 3682.2800 - Balneário Pinhal/RS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br